
2023 年 5 月 1 日 

Stellantis ジャパン株式会社 

     サブスクリプション型リース「First Ride」を発表 

● アルファ ロメオ、プジョー、シトロエン、DS オートモービルスの 4 ブランドで取扱開

始

● Stellantis ジャパンとジャックスが共同で開発

● ⾃動⾞保険や⾞の維持管理に係る各種費⽤を全て組み込んだプラン

Stellantisジャパン株式会社（本社︓東京都港区、代表取締役社⻑︓打越 晋、以下、ス

テランティス）と株式会社ジャックス（本部︓東京都渋⾕区、代表取締役社⻑︓村上 亮）

は、ステランティスが国内で展開する 4 つのブランド「アルファ ロメオ」、「プジョー」、

「シトロエン」、「DS オートモービルス」のサブスクリプション型リース(※1) 「First Ride

（ファースト・ライド）」を共同開発し、全国の正規ディーラーを通じて、本日取り扱い

を開始します。

「First Ride」は、頭⾦や税⾦の⽀払い、契約期間中の整備点検費⽤が必要なく、⽉々の

定額利⽤料のみで⾞両に乗ることができるプログラムです。年齢や保険等級を問わない任

意⾃動⾞保険がセットとなっており、⾞両保険や万⼀の際の弁護⼠費⽤、ボディやガラス、

タイヤの補償を含むプランとなっています。契約期間中に⾞両が不要となった場合は、初

度登録⽇の翌⽉から 6 ヶ⽉毎の更新⽉に清算⾦を⽀払うことで、早期に契約を終了する

ことが可能です。

⾃動⾞に関わる費⽤を全て含んでいるため、契約期間中の⽀払いは⼀定となり、急な出費

の⼼配無く⾞に乗ることができ、また、20 等級相当のレンタカーフリート保険も含まれ

ているため、特に、任意⾃動⾞保険料が⽐較的⾼い若年層に、メリットが多い商品となっ

ています。

ステランティスでは、既に、ジープとフィアットブランドにおいて、サブスクリプション

型リースおよび個人向けメンテナンスパッケージリースを展開しており(※2)、好評を得

ていることから、このたび、対象ブランドを増やすこととなりました。

なお、「First Ride」の提供開始に合わせて、個人向けカーリース商品である「Flat Ride
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（フラット・ライド）」も本日より提供開始します。4 ブランドで展開する「Alfa Romeo 

Flat Ride」・「Peugeot Flat Ride」・「Citroen Flat Ride」・「DS Flat Ride」は、任意自動

⾞保険を除く、クルマにかかる費⽤を含んだ 5 年間⽉々定額⽀払いの個人向けメンテナ

ンスパッケージリースです。

「First Ride」 サブスクリプション型リース

● Alfa Romeo First Ride︓https://www.alfaromeo-jp.com/support/first-ride

● Peugeot First Ride︓https://web.peugeot.co.jp/peugeot-first-ride/

● Citroen First Ride︓https://web.citroen.jp/citroen-first-ride/

● DS First Ride︓https://web.dsautomobiles.jp/ds-first-ride/

「Flat Ride」 個人向けパッケージリース

● Alfa Romeo Flat Ride︓https://www.alfaromeo-jp.com/support/flat-ride

● Peugeot Flat Ride︓https://web.peugeot.co.jp/peugeot-flat-ride/

● Citroen Flatt Ride︓https://web.citroen.jp/citoroen-flat-ride/

● DS Flat Ride︓https://web.dsautomobiles.jp/ds-flat-ride/

「First Ride」および「Flat Ride」の対象⾞種は以下のとおり。

Alfa Romeo︓トナーレ ヴェローチェ

Peugeot︓208、e-208、308、2008、リフター

Citroen︓C3、C3 エアークロス、ベルランゴ

DS Automobilies︓DS4

※1︓サブスクリプション型リース（通称︓サブスク型カーリース）

毎⽉⼀定⾦額を⽀払うことで、⾞両を⾃由に利⽤でき、途中解約も可能（追加清算⾦が必

要）であるサブスクリプションの要素を、オートリースにて提供する商品。

※2︓サブスクリプション型リース

「Jeep First Ride」（2022 年 11 月 18 日 発表）

URL︓https://www.stellantis.jp/news/20221118_jeep_first_ride

「FIAT ECO PLAN」(2022 年 4 月 5 日 発表)

URL︓https://www.stellantis.jp/news/20220405-500e-subscription-lease

URL︓https://www.jeep-japan.com/special_models/renegade_nighteagle.html
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